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Remiss gällande ändrade regler för fiske av lax, fiske med fast redskap och nät 
i Östersjön samt fiske av lax i sötvattensområdet, dnr 2025-001558 

 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det 
demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

 

 
Ärendet 

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har remitterat ett förslag till ändrade regler för fiske av 
lax, fiske med fasta redskap och nät i Östersjön samt fiske av lax i sötvattensområdet. HaV 
önskar ta del av SFPO:s synpunkter på förslagets föreskrifter samt tillhörande 
konsekvensutredning. 

 

 
SFPO:s synpunkter 

Tillgängliga fiskemöjligheter och fördelning av svensk laxkvot 2025 

SFPO tillstyrker principen att kvoten för fiske efter lax inom delområde 30–31 bör fördelas 
utifrån tidigare principer om att så långt som möjligt styra fisket mot odlad lax och starka 
bestånd av vild lax för att på så vis stärka skyddet för mindre starka vildlaxbestånd. Det är  
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viktigt, inte bara ur beståndssynpunkt, att kvoten fördelas och fisket inom kvoten begränsas i 
syfte att möjliggöra ett fiske under längre tid av säsongen inom delområde 30 samt inom 
Skellefteälvens och Luleälvens terminalfiskeområde i delområde 31 där andelen odlad lax är 
hög. Reglerna bör vara formulerade så att fångstmöjligheter är så lika som möjligt för alla 
fiskare med licens att fiska lax. Av den anledningen tillstyrker SFPO HaV:s förslag om att 
stoppa laxfisket från och med den 23 juni i ICES-ruta 60H3 och 60H4. Det finns dock risk att 
om laxåtervandringen blir bättre än förväntat hinner hela kvoten ta slut innan den 23 juni. Av 
den anledningen anser SFPO att det borde också finnas en gräns, så att fisket kan stoppas 
även innan den 23 juni om ett visst antal laxar fångas före det. Detta för att säkerställa en 
fångst i terminalfiskeområden. 

Regeländringar i denna remiss börjar likna lite älvspecifik förvaltning, vilket SFPO har 
förespråkat under flera års tid. 

Landningsskyldigheten, laxfisket och fiske efter andra arter än lax  

SFPO anser att det är positivt att bifångstregeln inte kommer att begränsa fisket efter andra 
arter. Det är dock olyckligt att mellanårsflexibiliteten inte kan användas generellt för större 
laxkvot 2025. 

Fritidsfiske efter lax i havet 

SFPO tillstyrker HaV:s förslag om att harmonisera de nationella reglerna med EU-
förordningen. 

Övriga frågor 

De senaste årens nedgång av återvandring av lax är allvarligt. Det är viktigt att följa 
forskningen på orsakerna till nedgången och SFPO uppmuntrar till aktiv förvaltning av de 
redan kända orsakerna, såsom säl och skarv, som påverkar laxbeståndet. 
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